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Konzept

Flächenanteil natürliche Belichtung
Grundfläche Halle			  1316 m2
Fläche Lichtband			   472 m2
Belichtungsfläche natürlich	 35,8%

AKUSTIK
ENTWÄSSERUNG

KÜNSTLICHE BELEUCHTUNG

INTEGRATION ZUSÄTZLICHER FUKNTIONEN

DIFFUSES LICHT

KEINE BLENDUNG

PROFILITVERGLASUNG

BLÄTTERDACH

RAUMFACHWERK
Konstruktionshöhe 3,0 m

als selbständige Zone
und überhöter Raumabschluss

GEWICHT			        kg
Fachwerkstäbe	  92.530
Dachplatten 	  88.000
Druck-Zug-Gurte  4.090
BSP Aufdoppelung    1.150
Stahlknoten		  62.214
Gesamtgewicht	  247.985

VERHÄLTNIS l:h = 9:1
(27,7m : 3,0m)

Verhältnis Hallenvolumen zu Konstruktionsvolumen          80 : 1
Halle	    14.744m3  	   Konstruktion	  184m3

RAUMWIRKUNG



Umkleiden Umkleiden

WC WC

Zuschauer

Flur

605 4.586 605

60
5

1.
22

5
2.

72
0

60
5

B

B

AA

+8,00

-0,02±0,00

+11,65

+8,00

+3,55

±0,00

69
5

10
5

32
0

35

605 1.1845 40 2.720 685

1.164 16 2.816 16

605 1.1845 40 2.720 685

1.164 16 2.816 16

1.
15

5

Grundriss und Querschnitt 1:200

Markus Hager - Johannes Reisecker - Christian Schwarzinger - Barbara WinklehnerPRÄSENTATION TEAM 1DIE TRAGWEITE DES HOLZBAU

Detail 01 Stndardknotenpunkt 3DKnotenpunkt 02
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Fassadendschnitt 1:20

Detail 02 Knotenpunkt Auflager 1:20

Raumfachwerk - Lastabtragung

HORIZONTALE LASTABTRAGUNG - WIND UND STABILISIERUNG

BSH STÜTZE
VERTIKALE LASTABTRAGUNG

3S PLATTE
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Detail 02 - Auflager 1:10

Detail 04 - Traufe/Rinne 1:10

Detail 05 - Gründach/Auflager 1:10
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Ansicht Süd

Aussteifung

Vertikale Lastabtragung

Statisches Modell - Gesamtübersicht

MontagekonuzeptAnsichten 1:200

MONTAGE

Im Werk: 
* Fertigung der Schlitzbleche
und Schrauben 
* Lasierung der Stäbe

Auf der Baustelle:
* Zusammenstellung der 
Fachwerke in 5 Abschnitten 
am Boden

* Turnsaalbodenplatte 
für Vormontageabschnitt 
vorgesehen

* 5 Kranaufstellpunkte für die 
Kranmontage - maximaler 
Lastfall 16to. /28m

* Montage der Zwischen-
stäbe mit Hebebühnen im 
Zuge des  Verhub. 

* Dachaufbau im Zuge des 
Baufortschritts.


